АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ 2022 г. №
п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в постановление
№417 от 12.04.2022г. «Об утверждении перечней
муниципальных услуг и государственных услуг,
переданных органами исполнительной власти
Челябинской области для исполнения органам
местного самоуправления, предоставление которых
организуется в Многофункциональном центре
предоставления государственных и
муниципальных услуг на территории
Увельского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 6
статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18.09.2019 г. № 2113-р, постановлением Правительства Челябинской
области от 18.07.2012 №380-П «Об утверждении Перечня государственных услуг,
предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг в Челябинской области» и Типовым
(рекомендованным) перечнем государственных и муниципальных услуг, предоставление
которых органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской
области, обеспечивается по принципу «одного окна» в МФЦ Челябинской области,
утвержденным протоколом заседания Комиссии по повышению качества предоставления
государственным и муниципальных услуг Челябинской области, Администрация
Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление №417 от 12.04.2022г. «Об утверждении перечней
муниципальных услуг и государственных услуг, переданных органами исполнительной
власти Челябинской области для исполнения органам местного самоуправления,
предоставление которых организуется в Многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг на территории Увельского муниципального
района следующие изменения:

1.1. Включить в перечень государственных услуг, переданных органами
исполнительной власти Челябинской области для исполнения органам местного
самоуправления следующие услуги:

- назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам,
пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера;

- назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими
имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;
- назначение выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью;
- назначение выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших
(умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Отделу по работе со СМИ администрации Увельского муниципального района (Е.А.
Гвоздарева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
www.admuvelka.ru в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы
района по инвестиционному развитию и стратегическому планированию Ю.Н. Ремизова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы района ' О.В. Очеретная
АХ гУ

http://www.admuvelka.ru